
 

       

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

Тридцятої другої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання  

 

№ 1083-VIII                                                                     від 28 грудня  2022 року 

 

 
Про затвердження   Програми  розвитку та фінансової підтримки Комунального 

підприємства Спортивний клуб «Крижанівський» Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області на 2023-2025 роки 

 

 

З метою забезпечення розвитку та фінансової підтримки комунального 

підприємства  Спортивний клуб «Крижанівський» Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області  на 2023-2025 роки керуючись Бюджетним 

Кодексом України, ст.26  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Фонтанська сільська рада Одеського району Одеської області,-      

 

В И Р І Ш И ЛА: 

 

1. Затвердити  Програму  розвитку та фінансової підтримки Комунального 

підприємства Спортивний клуб «Крижанівський» Фонтанської сільської ради Одеського 

району Одеської області на 2023-2025 роки, додаток №1 до рішення, що  додається.   

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та  міжнародного співробітництва( голова Бабенко М.Д.). 
 

 

     Сільський голова                                                                          Наталія КРУПИЦЯ  

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №1 до рішення  

Фонтанської сільської ради 

№1083-VIII   від  28.12.2022  року. 

 

 
Програма  фінансової розвитку та фінансової підтримки Комунального 

підприємства Спортивний клуб «Крижанівський» Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області на 2023-2025 роки 

 

1. Паспорт Програми 

1. Назва Програми 
 

Програма  фінансової розвитку та фінансової 

підтримки Комунального підприємства 

Спортивний клуб «Крижанівський» 

Фонтанської сільської ради Одеського 

району Одеської області на 2023-2025 роки 

 

2. Ініціатор розроблення 
Програми 

Управління культури, молоді і спорту 

виконавчого комітету Фонтанської 

сільської ради Одеського району 

Одеської області 

3. 
Дата, номер і назва 

розпорядчого документа про 
розроблення Програми 

Протокольне доручення сільського 

голови від 18.11.2022 року 

4. Головний розробник Програми 

Управління культури, молоді і спорту 

виконавчого комітету Фонтанської 

сільської ради Одеського району 

Одеської області 

5. Спів розробники Програми  

6. Відповідальний виконавець 
Програми 

Управління культури, молоді і спорту 

виконавчого комітету Фонтанської 

сільської ради Одеського району 

Одеської області 

 
7. Співвиконавці Програми  

8. Термін реалізації Програми 2023-2025 роки 

 
 
 
9. 

 
 
 
Мета Програми 

Створення умов для впровадження 

здорового способу життя, залучення 

населення громади до масового спорту як 

важливої складової, покращення якості та 

тривалості активного життя населення, 

забезпечення виховання молоді в дусі 

олімпізму, пропагування здорового 

способу життя. 



 
 
 
10. 

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього: 
в тому числі: 
- коштів місцевого бюджету 
- коштів державного бюджету 
- кошти позабюджетних джерел 

 3 825 184 грн.  в т.ч. 

 

 

 

3 825 184 грн.   

 
 
 
 
 
 
11. Очікувані результати 

виконання 

Реалізація Програми забезпечить 

створення умов для покращення 

фізичного потенціалу і здоров’я 

населення, прискорить процес адаптації 

фізкультурно- спортивного руху до 

ринкових відносин, дасть змогу вийти на 

рівень передових показників фізичного 

розвитку населення та спортивних 

досягнень. 

-   
 
 
 
 
 
 
12. 

Ключові показники 
ефективності 

Збереження і використання у повній мірі 

потенціалу комунального підприємства 

Спортивний клуб «Крижанівський» для 

залучення населення громади до занять 

фізичною культурою і спортом, 

організації фізкультурно-оздоровчої і 

спортивної роботи громадян, підготовки 

спортивних резервів та спортсменів 

високого класу. 

 
 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 
 

Програма розроблена відповідно до Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про фізичну культуру і спорт, інших законодавчих 

актів щодо розвитку фізичної культури і спорту, а також з метою широкого 

залучення жителів громади до занять фізичною культурою і спортом, з метою 

ведення здорового способу життя, подальшого розвитку футболу та якісної 

підготовки команд до участі в чемпіонатах громади, району, області та країни.    

Фінансова підтримка комунального підприємства Спортивний клуб 

«Крижанівський» Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області 

(далі – Програма) – це комплекс заходів, які спрямовані на підвищення 

ефективності реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту, 

підвищення результативності участі спортивного клубу «Крижанівський» у 

змаганнях різних рівнів. 

        Фізична культура і спорт – невід’ємна частина виховного процесу дітей, 

молоді та повноцінного життя дорослого населення громади. Її основне 

призначення – зміцнення здоров’я, підвищення фізичних можливостей людини, 

забезпечення здорового способу життя. Спорт - це динамічний рух уперед з 

використанням новітніх технологій і методів виховання, навчання та оздоровлення 

широких верств населення, фундамент успішного майбутнього. У громаді 

планується створити ефективну систему проведення спортивних заходів, перед 



усім комплексних та багатоступеневих змагань. Проте рівень розвитку фізичної 

культури і спорту на даному етапі не забезпечує оптимальної рухової активності 

кожної людини впродовж усього життя, поліпшення стану здоров'я, профілактики 

захворювань та фізичної реабілітації. Недостатня рухова активність громадян у 

повсякденній діяльності негативно впливає на стан здоров'я населення, що у свою 

чергу позначається на погіршенні демографічної ситуації в Україні. За 

інтегральним показником здоров'я населення, яким є середня очікувана тривалість 

життя людини, Україна посідає одне з останніх місць в Європі. Наявна в громаді 

база фізичного виховання, фізичної культури і спорту не може задовольнити 

потреби населення. Так, у навчально-виховній сфері лише невелика частина 

загальноосвітніх шкіл та навчальних закладів мають умови для проведення 

фізкультурно-спортивної роботи протягом усього навчального року. Більшість 

спортивних споруд в громаді потребують ремонтів та обладнання сучасним 

спортивним інвентарем. Не в достатній мірі вирішується проблема реформування 

структури фізкультурно-спортивного руху. Малий відсоток мешканців громади 

охоплено фізкультурно-оздоровчою роботою. Як наслідок більше 50% дітей мають 

відхилення у фізичному розвитку та стані здоров'я. У підростаючого покоління 

різко прогресують хронічні хвороби серця, неврози, артрити, сколіози, ожиріння 

тощо. Ситуація загострюється через зростаючу популярність у дитячому та 

молодіжному середовищі привабливих видів нефізичної діяльності (ігрові 

автомати, комп'ютерні ігри тощо), зростає кількість дітей, що курять, зловживають 

алкоголем, вживають наркотичні засоби, відповідно загострюється криміногенна 

ситуація. Враховуючи стан розвитку фізичної культури і спорту, Програмою 

передбачається створення необхідних соціально-економічних, організаційно-

технічних умов щодо підвищення життєдіяльності сфери фізичної культури і 

спорту, її формування в умовах адаптації до сучасних вимог шляхом фінансової 

підтримки комунального підприємства «Спортивний клуб «Крижанівський». 

 

3. Визначення мети Програми 

 

Мета Програми полягає у створенні умов для впровадження здорового способу 

життя, залучення населення громади до масового спорту як важливої складової, 

покращення якості та тривалості активного життя населення, забезпечення 

виховання молоді в дусі олімпізму, пропагування здорового способу життя.  

 

4. Визначення завдань Програми  

 

Основними завданнями Програми є  

- створення умов для впровадження здорового способу життя, залучення 

населення громади до масового спорту як важливої складової, покращення якості 

та тривалості активного життя населення, забезпечення виховання молоді в дусі 

олімпізму, пропагування здорового способу життя , в тому числі  

-реалізації місцевої  політики у сфері фізичної культури і спорту; 

-   пропаганди здорового способу життя; 

-  розвиток і популяризації фізичної культури і спорту в громаді; 

-   наданні фінансової підтримки комунальному підприємству  «Спортивний 

клуб «Крижанівський» з урахуванням відповідності запланованих заходів 



комунального підприємства  пріоритетам державної політики у сфері фізичної 

культури та спорту, актуальності та соціальної спрямованості заходів, що 

здійснюються комунальним підприємством, детальних розрахунків та 

обґрунтувань, поданих комунальним підприємством за кожним напрямком 

використання бюджетних коштів.  

Фінансова підтримка здійснюється з урахуванням: 

- відповідності запланованих заходів комунальним підприємством  пріоритетам 

державної політики у сфері фізичної культури та спорту;  

- актуальності та соціальної спрямованості заходів, що здійснюються комунальним 

підприємством;  

- детальних розрахунків та обґрунтувань, поданих комунальним підприємством  за 

кожним напрямком використання бюджетних коштів.  

Кошти програми використовуватимуться комунальним підприємством 

«Спортивний клуб «Крижанівський», для: 

- організації та проведення спортивних змагань; 

- придбання для нагородження учасників та переможців: подяки, грамоти, кубки, 

цінні подарунки, тощо;  

- придбання спортивного інвентарю;  

- придбання медикаментів; 

- оплати послуг з організації та проведення спортивних змагань, в тому числі 

відрядження; 

- оплати комунальних послуг; 

- оплати праці працівників комунального підприємства «Спортивний клуб 

«Крижанівський»; 

       - матеріально-технічного забезпечення. 

 

5. Визначення цільових груп, які отримують вигоду від впровадження 

Програми 

 

      Запровадження ґендерного підходу в бюджетному процесі сприяє формуванню 

ґендерно орієнтованого бюджету, досягненню ґендерної рівності та соціальної 

справедливості в територіальній громаді. Тому державна політика України у сфері 

місцевого самоврядування спирається на інтереси мешканців і мешканок 

територіальних громад. В основу такої політики закладено положення 

Європейської хартії місцевого самоврядування та найкращі світові стандарти 

суспільних відносин у цій сфері. Застосування гендерного підходу під час 

розроблення, реалізації та оцінки Програми дає змогу визначити наявні гендерні 

проблеми, гендерні розриви і гендерну дискримінацію. 

Застосування гендерно орієнтованого підходу в Програмі допомагає усунути 

гендерні розриви, гендерну дискримінацію та негативні тенденції під час надання 

публічних послуг, буде визначено в ході реалізації Програми. 

 

6. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, показники 

результативності 

 

Головними показниками результативності програми є: 



- формування у дітей та молоді відповідального і бережливого відношення до 

свого здоров’я, усвідомлення життєвої необхідності здорового способу життя; 

- сприяння реалізації творчого потенціалу дітей і молоді, спрямованих на їх 

духовне і фізичне самовдосконалення; 

- сприяння створення умов та покращення матеріально-технічної бази для 

занять спортом; 

- задоволення потреб населення у видовищних масових спортивних заходах; 

- розширення співпраці між сільською радою, спортивними клубами та іншими 

спортивними організаціями; 

- участь у всеукраїнських, обласних, районних чемпіонатах. 

- всебічна підтримка і захист інтересів комунального підприємства 

«Спортивний клуб «КРИЖАНІВСЬКИЙ», створення сприятливих умов для 

розвитку спорту в громаді, пропаганди здорового способу життя; 

- залучення комунального підприємства  «Спортивний клуб 

«КРИЖАНІВСЬКИЙ» до реалізації програм з розвитку фізичної культури та 

спорту; 

- створення додаткових умов для залучення до систематичних занять фізичною 

культурою і спортом широких верств населення; 

- задоволення потреб населення у видовищних, масових спортивних заходах 

(відвідування матчів та кубкових зустрічей комунального підприємства  

«Спортивний клуб «КРИЖАНІВСЬКИЙ», товариських матчів, аматорських 

турнірів, матчів ветеранів тощо); 

- підготовка комунального підприємства  «Спортивний клуб «КРИЖАНІВСЬКИЙ» 

до участі в чемпіонаті області; 

- покращення матеріально-технічної бази комунального підприємства  

«Спортивний клуб «КРИЖАНІВСЬКИЙ». 

 

Показники результативності Програми наведені у додатку №2 до Програми « 

Показники результативності Програми». 

-  
7.Основні організаційні напрямки та заходи виконання Програми 

 

Створення організаційних, кадрових, матеріально-технічних та фінансових 

умови для регулярного функціонування та участі в змаганнях комунального 

підприємства Спортивний клуб «Крижанівський». 

Забезпечення участі комунального підприємства Спортивний клуб 

«Крижанівський» у чемпіонатах району, області та України протягом 2023-2025 

років. 

  Напрями діяльності і заходи Програми наведені у додатку№1 до Програми 

« Напрями діяльності і заходи реалізації Програми». 

 

8. Очікувані результати виконання Програми 

 

Реалізація Програми дозволить забезпечити:  

- збереження і використання у повній мірі потенціалу комунального 

підприємства «Спортивний клуб «Крижанівський» для залучення населення 

громади до занять фізичною культурою і спортом, організації фізкультурно-



оздоровчої і спортивної роботи громадян, підготовки спортивних резервів та 

спортсменів високого класу; 

- підвищення іміджу Фонтанської  сільської  територіальної громади в Україні 

через спортивні досягнення представників регіону, у т.ч. учасників комунального 

підприємства «Спортивний клуб «Крижанівський»; 

- покращення стану матеріально-технічної бази;  

- належні умови для більш ефективної підготовки спортсменів високої 

майстерності. 

9. Обсяги та джерела  фінансування Програми 

 

             Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету 

Фонтанської сільської територіальної громади, а також із залученням інших джерел 

фінансування, не заборонених законодавством.   

Обсяг фінансування Програми визначається, виходячи з конкретних завдань 

Програми та реальних можливостей місцевого бюджету на кожний рік. 

Обсяги фінансування Програми уточняються щорічно, виходячи з реальних 

можливостей бюджету. 

Обсяги та джерела фінансування Програми наведені у додатку №3 до 

Програми «Ресурсне забезпечення Програми»  

 

10. Строки та етапи виконання Програми 

 

Строки виконання Програми – 2023-2025 роки.  

Виконання Програми планується здійснити шляхом реалізації заходів 

Програми, які наведені у додатку №1 до Програми «Напрями діяльності і заходи 

реалізації Програми» . 

 

11. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її завдань і заходів 

виконавцями, зазначеними у програмі. 

      Головним розпорядником коштів  є Управління  культури, молоді і спорту 

виконавчого комітету Фонтанської  сільської ради Одеського району Одеської 

області. 

     Управління  культури, молоді і спорту виконавчого комітету Фонтанської  

сільської ради Одеського району Одеської області,  комунальне підприємство 

«Спортивний клуб «Крижанівський»  є відповідальними за проведення заходів 

Програми.        

Відповідальний виконавець Програми : 

 подає  щоквартальний  та щорічний звіт  до 15 числа  місяця, наступного за 

звітним періодом до управління фінансів та одночасно подає на розгляд та 

затвердження виконавчого комітету та сільської ради.  

 щороку до 15 числа  місяця, наступного за звітним періодом здійснює 

обґрунтовану оцінку результатів виконання Програми відповідно до Порядку 

розроблення, фінансування, моніторингу реалізації цільових програм Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області. 

. 

Секретар сільської ради                                                             Максим МАТВЕЙЧУК 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №1 до Програми 

Напрями діяльності і заходи реалізації Програми 

 

№ 

з/іі 
Завдання Зміст заходів 

Цільова 

група 

(жінки/чол

овіки 

різних 

груп) 

Термін 

виконання 
Виконавці 

Джерела 

фінансуван

ня 

Обсяги фінансування по роках, тис. грн.. 

Очікуваний 

результат 
2023 рік 2024рік 2025 рік Всього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Створення умов 

для 

впровадження 

здорового 

способу життя, 

залучення 

населення 

громади до 

масового спорту 

як важливої 

складової, 

покращення 

якості та 

тривалості 

активного життя 

населення, 

забезпечення 

виховання 

молоді в дусі 

олімпізму, 

пропагування 

здорового 

способу життя. 

Створення організаційних, 

кадрових, матеріально-технічних 

та фінансових умов для 

регулярного функціонування та 

участі в змаганнях комунального 

підприємства «Спортивний клуб 

«КРИЖАНІВСЬКИЙ». 

Забезпечення участі 

комунального підприємства 

«Спортивний клуб 

«КРИЖАНІВСЬКИЙ» у 

чемпіонатах району, області та 

України протягом 2023-2025 

років. 

В тому числі  

- Заробітна плата на 

нарахування на оплату праці 

3 687 084 грн. 

- Придбання предметів 

матеріалів інвентарю 50000 грн. 

- Оплата послуг (крім 

комунальних)30000 грн. 

- Оплата відряджу вальних – 

50000грн. 

- Оплата водопостачання та 

водовідведення  900 грн. 

- Оплата електроенергії 7200 грн. 

 

 2023-2025    

роки 

Управління 

культури, молоді 

і спорту 

виконавчого 

комітету 

Фонтанської 

сільської ради, 

Комунальне 

підприємство  

«Спортивний 

клуб 

«КРИЖАНІВСЬК

ИЙ» Фонтанської 

сільської ради 

місцевий 

(сільський) 

бюджет 

3 825 184    3 825 184 Забезпечення 

створення умов для 

покращення фізичного 

потенціалу і здоров’я 

населення, прискорить 

процес адаптації 

фізкультурно- 

спортивного руху до 

ринкових відносин, 

дасть змогу вийти на 

рівень передових 

показників фізичного 

розвитку населення та 

спортивних досягнень. 

 

 

 

Секретар сільської ради                                                                                                                                Максим МАТВЕЙЧУК 

 

 

 



Додаток №2  до Програми 

 

Показники результативності Програми 

 

№ 

з/п 

Назва 

показника 

Одиниця 

вимір
у 

Вихідні дані 

на початок 

дії 

програми 

І етап виконання програми 
II етап 

(20_-20_ 

роки) 

III етап 

(20_-20_ 

роки) 

2023   рік 2024    рік 2025    рік 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

І. Показники затрат 
 

1 
Кількість фактично зайнятих посад працівників КП 

що надають послуги з фізичної культури та спорту 

всього, в т.ч.: 

осіб 
штатний 

розпис 
17,5     

 жінок осіб 
штатний 

розпис 
4     

 чоловіків осіб 
штатний 

розпис 
13     

2. Тренерів всього, в т.ч.: осіб 
штатний 

розпис 
12     

 жінок осіб 
штатний 

розпис 
2     

 чоловіків осіб 
штатний 

розпис 
10     

3. Кількість напрямків спортивної підготовки од. мережа 6     

 

                                                                II Показники продукту 

 

1 Кількість осіб що отримують послуги з фізичної 

культури та спорту, всього в т.ч.: 
осіб 

журнали 

відвідування 
267     

 Дівчат осіб 
журнали 

відвідування 
27     

 Хлопців осіб 
журнали 

відвідування 
240     

2. Кількість турнірів осіб 
календарний 

план 
20     

3. Кількість спортивних змагань од. 
календарний 

план 
7     

 

III. Показники ефективності 

 

1 Навантаження на одного тренера, всього, в т.ч.: відс. розрахунок 23     



 на 1 жінку тренера відс. 
розрахунок 

15     

 на 1 чоловіка тренера відс. розрахунок 23     

2. 
Кількість дітей на один напрямок спортивної 

підготовки, всого в т.ч.: 
відс. 

розрахунок 
45     

 дівчат відс. 
розрахунок 

5     

 хлопців відс. 
розрахунок 

41     

3. Витрати на одну дитину контингенту, всього в т.ч.: відс. 
розрахунок 

11376,65     

 на 1 дівчину відс. 
розрахунок 11376,65     

 на 1 хлопця відс. 
розрахунок 11376,65     

 

IV Показники якості  

1 Динаміка охоплення дітей спортивними заходами 

всього в т.ч.: 
відс. 

розрахунок 
36     

 дівчат відс. 
розрахунок 

19     

 хлопців відс. 
розрахунок 

38     

 
Динаміка кількості фактично зайнятих посад 

тренерів, всього в т.ч. 
од. 

розрахунок 
12     

 жінок од. 
розрахунок 

2     

 чоловіків од. 
розрахунок 

10     

 Динаміка витрат на 1 контингенту, всього в т.ч. відс. розрахунок 63     

 на 1 дівчину відс. 
розрахунок 

63     

 на 1 хлопця відс. 
розрахунок 

63     

 Динаміка кількості турнірів відс. розрахунок 80     

2 Динаміка кількості спортивних змагань відс. 
розрахунок 

43     

 

Секретар сільської ради                                                                                                              Максим МАТВЕЙЧУК 

 
 

 

 



Додаток № 3до Програми 

Ресурсне забезпечення Програми  

 

Обсяг коштів, що 

пропонується 

залучити на 

виконання Програми 

Етапи виконання програми 
Всього 

витрат на 

виконання 

Програми 

І II III 

2023 рік 2024 рік 2025 рік 
20-  20 
роки 

20 - 20 
роки 

1 2 3 4 5 6 7 

Обсяг ресурсів, всього, 

у тому числі: 

3 825 184     3 825 184 

державний бюджет       
 

місцевий  бюджет 
3 825 184     3 825 184 

кошти небюджетних джерел       

 

 

Секретар сільської ради                                                                                                              Максим МАТВЕЙЧУК 


